PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ PSS

Página 1 de 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Município de Maceió, estado do Alagoas, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

DE TÍTULOS para todos os cargos/postos de trabalho, em atendimento ao expresso no Edital nº 005/2023 que estabelece normas para a realização do processo seletivo da Prefeitura Municipal de

Maceió/AL.

1. A avaliação dos títulos apresentados foi realizada observando as normas expressas no Edital Nº 005/2023, em especial o item 8, bem como os seus respectivos subitens.

2. O período para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após divulgação da classificação preliminar do processo seletivo, ou seja, das 0h01min do dia 09/01/2024 às 23h59min

do dia

10/01/2024.

2.1. Os recursos serão interpostos exclusivamente através do preenchimento de formulário digital, que estará disponível no site www.idesg.org.br, a partir das 0h01min do primeiro

dia estipulado para recurso até às 23h59min do último dia considerando-se o horário de Brasília.

2.2. As petições deverão estar minuciosamente fundamentadas e contendo argumentação lógica, consistente, caso contrário, serão indeferidas de plano.

3. A relação de nome do(a) candidato(a) por cargo e a classificação preliminar de acordo com respectivas pontuações obtidas após a análise dos títulos apresentados, nos termos previstos o

Edital nº 005/2023, são as constantes nos links a seguir:

CARGO/POSTO DE TRABALHO
LINK DE ACESSO:

(Clique no nome do cargo/posto de trabalho para acessar a classificação preliminar)

Assistente Social Assistente Social

Auxiliar de Sala (Educação Infantil e Educação Especial) Auxiliar de Sala (Educação Infantil e Educação Especial)

Bibliotecário Bibliotecário

Intérprete de Libras Intérprete de Libras

Merendeira Merendeira

Nutricionista Nutricionista

Professor de Educação Especial/ Sala de Recursos/AEE Professor de Educação Especial/ Sala de Recursos/AEE

Professor de Ensino Fundamental Arte Professor de Ensino Fundamental Arte

http://www.idesg.org.br/
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/17_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/21_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/16_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/20_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/22_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/19_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/15_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/4_rp.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ PSS

Página 2 de 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

4. A relação de nome do(a) candidato(a) por cargo/posto de trabalho e a pontuação atribuída a cada documento apresentado para prova de títulos, nos termos previstos o Edital nº 005/2023,

são as constantes nos links constantes no quadro abaixo:

Professor de Ensino Fundamental Arte Cênica Professor de Ensino Fundamental Arte Cênica

Professor de Ensino Fundamental Ciências Professor de Ensino Fundamental Ciências

Professor de Ensino Fundamental Dança Professor de Ensino Fundamental Dança

Professor de Ensino Fundamental Educação Física Professor de Ensino Fundamental Educação Física

Professor de Ensino Fundamental Ensino Religioso Professor de Ensino Fundamental Ensino Religioso

Professor de Ensino Fundamental Geografia Professor de Ensino Fundamental Geografia

Professor de Ensino Fundamental História Professor de Ensino Fundamental História

Professor de Ensino Fundamental Inglês Professor de Ensino Fundamental Inglês

Professor de Ensino Fundamental Matemática Professor de Ensino Fundamental Matemática

Professor de Ensino Fundamental Música Professor de Ensino Fundamental Música

Professor de Ensino Fundamental Português Professor de Ensino Fundamental Português

Professor/1º ao 5º ano do EF Professor/1º ao 5º ano do EF

Professor/Educação Infantil (Creche e Pré-Escola) Professor/Educação Infantil (Creche e Pré-Escola)

Psicólogo Psicólogo

CARGO/POSTO DE TRABALHO
LINK DE ACESSO:

(Clique no nome do cargo/posto de trabalho para acessar o relatório de análise dos títulos)

Assistente Social Assistente Social

Auxiliar de Sala (Educação Infantil e Educação Especial) Auxiliar de Sala (Educação Infantil e Educação Especial)

Bibliotecário Bibliotecário

Intérprete de Libras Intérprete de Libras

Merendeira Merendeira

Nutricionista Nutricionista

https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/5_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/3_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/14_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/7_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/8_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/12_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/11_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/13_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/10_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/6_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/9_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/2_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/1_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/18_rp.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/17_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/21_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/16_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/20_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/22_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/19_rp_d.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ PSS

Página 3 de 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

Maceió/AL, 08 de janeiro de 2024.

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA

Secretária Municipal de Educação de Maceió/AL

RAUNY DE MELO ALBUQUERQUE

Diretor Técnico da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do PSS nº 001/2023

Portaria Nº 0297, datada em 21 de setembro de 2023

Professor de Educação Especial/ Sala de Recursos/AEE Professor de Educação Especial/ Sala de Recursos/AEE

Professor de Ensino Fundamental Arte Professor de Ensino Fundamental Arte

Professor de Ensino Fundamental Arte Cênica Professor de Ensino Fundamental Arte Cênica

Professor de Ensino Fundamental Ciências Professor de Ensino Fundamental Ciências

Professor de Ensino Fundamental Dança Professor de Ensino Fundamental Dança

Professor de Ensino Fundamental Educação Física Professor de Ensino Fundamental Educação Física

Professor de Ensino Fundamental Ensino Religioso Professor de Ensino Fundamental Ensino Religioso

Professor de Ensino Fundamental Geografia Professor de Ensino Fundamental Geografia

Professor de Ensino Fundamental História Professor de Ensino Fundamental História

Professor de Ensino Fundamental Inglês Professor de Ensino Fundamental Inglês

Professor de Ensino Fundamental Matemática Professor de Ensino Fundamental Matemática

Professor de Ensino Fundamental Música Professor de Ensino Fundamental Música

Professor de Ensino Fundamental Português Professor de Ensino Fundamental Português

Professor/1º ao 5º ano do EF Professor/1º ao 5º ano do EF

Professor/Educação Infantil (Creche e Pré-Escola) Professor/Educação Infantil (Creche e Pré-Escola)

Psicólogo Psicólogo

https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/15_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/4_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/5_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/3_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/14_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/7_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/8_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/12_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/11_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/13_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/10_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/6_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/9_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/2_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/1_rp_d.pdf
https://ps.idesg.org.br/attachment/docs/25/18_rp_d.pdf